
Gebühren
902.31

Wasser, Abwasser, Niederschlagsgebühr Schönbuchhalle

Wasser je m³ 1,55 € Hallennutzung pro Drittel 50,00 €
Schmutzwasser je m³ 1,81 € Bühne 15,00 €
Niederschlagswasser je m² / Jahr 0,49 € Nebenkosten ca. 115,00 €
Zählergebühr QN 2,5 monatlich 1,00 € Schankraum, Kühl-/ 40,00 €

Zählergebühr QN 6,0 monatlich 2,00 € Zapfanlage
Küche (mit Speisenzubereitung) 60,00 €
Küche (ohne Speisenzubereitung) 40,00 €

Bestattungswesen Lautsprecheranlage 10,00 €
Brand-/Sanitätswache Person/Std. 9,00 €

Abräumen eines Grabes Hausmeister pro halbe Stunde 10,00 €

Reihen-/Wahlgrab 184,00 € Abfall je 120 l-Sack 8,50 €
Rasengrab 50,00 €
Kinder-/Urnengrab 117,00 € Diese Preise gelten nur für Einzelveranstaltungen,

der Übungsbetrieb der Vereine ist kostenlos.
Benutzung
Leichenzelle 58,00 €
Aussegnungshalle 150,00 € Schönbuchsaal
Durchführung der Trauerfeier 100,00 €
Trauerfeier nur am Grab 55,00 € Grundgebühr (Privatpersonen und Firmen) 250,00 €
Auslegung Grabmatten 45,00 € Grundgebühr Vereine (3x/Jahr frei) 100,00 €
Organist 45,00 € Heizung/Lüftung 35,00 €

Strom 10,00 €
Bestattungsgebühren Reinigung 35,00 €
(Rasen-)Reihengrab 600,00 € Müll je 120 l-Sack 10,00 €
Kindergrab 300,00 € Küche bei Bedarf 25,00 €
Urnengrab 300,00 € Flügel bei Bedarf 30,00 €
(Rasen-)Wahlgrab 2 x 600,00 € Kaution (private Veranstaltungen) 250,00 €

Grabnutzungsgebühren
Erwachsene 800,00 € Altes Forsthaus
Kinder unter 7 Jahre 280,00 €
Urnengrab 280,00 € Bürgersaal
Wahlgrab 2.000,00 € Grundgebühr
Urnenwahlgrab 350,00 € für Privatpersonen und Firmen 100,00 €

Rasenwahlgrab 1.600,00 € für Vereine/Kirchen kostenlos
Verlängerung Heizung/Lüftung 30,00 €
Wahlgrab pro Jahr 80,00 € Strom 10,00 €
Urnenwahlgrab pro Jahr 14,00 € Reinigung 25,00 €

Rasenwahlgrab pro Jahr 124,00 € Küche bei Bedarf 25,00 €
Kaution (private Veranstaltungen) 200,00 €

Zuschläge
Rasenreihengrab 855,00 €

Rasenwahlgrab 1.710,00 € Steuern
anonymes Urnengrab 310,00 €

Hebesätze

Holzpreise Grundsteuer A 320%
Grundsteuer B 330%

Brennholz in langer Form Gewerbesteuer 380%

Eiche je fm 58,00 € Hundesteuer
Buche je fm 62,00 €
Birke je fm 62,00 € 1. Hund pro Jahr 96,00 €

jeder weitere Hund pro Jahr 192,00 €
Kampfhunde pro Jahr 360,00 €

Übersicht über die wichtigsten Gebühren und Steuern
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Freibad Kernzeitbetreuung

Erwachsene Kinder
Einzelkarte 3,30 € 1,80 €  7:30 -   8:30 Uhr Anzahl Kinder

Tagesfamilienkarte 8,00 € inklusive 12:00 - 14:00 Uhr unter 18 J.

Saisonkarte 55,00 € 24,00 € in der Familie
Familie Saison 2 Erw.   120,00 €     inklusive 4 und 5 Tage 1 60,00 €
Familie Saison 1 Erw. 75,00 €     inklusive normal 2 48,00 €
5er-Karte 13,50 € 7,50 € 3 42,00 €
Abendkasse ab 17 Uhr 2,20 € 1,30 € 4+ 30,00 €

ermäßigt 1 36,00 €
2 29,00 €

Kindergarten 3 25,00 €
                                         Anzahl Kinder 4+ 18,00 €

 unter 18 J. 2 und 3 Tage 1 36,00 €
in der Familie normal 2 29,00 €

ab 3 Jahren 1 121,00 € 3 25,00 €
Regelbeitrag 2 92,00 € 4+ 18,00 €

3 61,00 € ermäßigt 1 22,00 €

4+ 20,00 € 2 17,00 €
verlängerte 1 151,50 € 3 15,00 €
Öffnungszeiten 2 115,00 € 4+ 11,00 €

3 76,50 € 1 Tag 1 16,00 €
4+ 25,00 € normal 2 12,00 €

verlängerte 1 163,50 € 3 10,00 €
Öffnungszeiten mit 2 124,50 € 4+ 8,00 €
1 Zusatznachmittag 3 82,50 € ermäßigt 1 10,00 €

4+ 27,00 € 2 7,00 €
4 Tage Ganztages- 1 227,00 € 3 6,00 €
betreuung (ohne 2 172,50 € 4+ 5,00 €
Mittagstisch) 3 114,50 €

4+ 37,50 €
2 Tage Ganztages- 1 189,50 € Hausaufgabenbetreuung (Sprachförderung)
betreuung (ohne 2 144,00 €
Mittagstisch) 3 95,50 € 14.00 - 15.30 Uhr 

4+ 31,50 € (Montag - Donnerstag)

ab 1 Jahr 1 355,00 € Tage
verlängerte 2 264,00 € 1 14,00 €
Öffnungszeiten 3 179,00 € 2 28,00 €

4+ 71,00 € 3 42,00 €
4 Tage Ganztages- 1 472,50 € 4 56,00 €
betreuung (ohne 2 351,50 €
Mittagstisch) 3 238,50 €

4+ 94,50 € Nachmittagsbetreuung
2 Tage Ganztages- 1 415,50 €
betreuung (ohne 2 309,00 € 15.30 - 17.00 Uhr Anzahl Kinder
Mittagstisch) 3 209,50 € (Montag - Donnerstag) unter 18 J.

4+ 83,50 € in der Familie
verlängerte 1 163,50 €  3 und 4 Tage 1 36,00 €
Öffnungszeiten 2 121,50 € 2 30,00 €
Nutzung an 2 Tagen 3 82,50 € 3 24,00 €

4+ 33,00 € 4+ 18,00 €

verlängerte 1 245,00 € 1 und 2 Tage 1 18,00 €
Öffnungszeiten 2 182,50 € 2 15,00 €
Nutzung an 3 Tagen 3 124,00 € 3 12,00 €

4+ 49,00 € 4+ 9,00 €
Ganztagesbetreuung 1 231,00 €
Nutzung an 2 Tagen 2 172,00 €

3 116,50 €
4+ 46,50 €

Ganztagesbetreuung 1 312,50 €
Nutzung an 3 Tagen 2 232,50 €

3 157,50 €
4+ 62,50 €


